mori, quæque nolint ab alijs exaudiri, quasi stillando insuffurrant in aurem. Homer. *Odyss.* 23. v. 401. *Asimoto capite, reliqui ne audire valerent.* Eurip. in *Ion.* v. 1004. *Accede, in aurem ut qua volo tibi eloquar.* Lucian. in *Gallo*, inquit: *Cum Syracusanis quibusdam ad aurem communicans.* Perlius, *Satyr.* 2. v. 21. *Quo tu Iovis aurem implere tentas.* Indicatur hoc carmine infania summa Caligule, de quo Suetonius in eo, cap. 23. *Inter diu verò cum Capitolino Iove secretò fabulabatur, modò insufurrans, ac præbens invicem aures; modò claritas, nec sine iurgis.* Quia res regni fortiantur felicem exitum si sub arcano; & palàm, frustratur votum. Dum per se Reges immediate nequeunt negotia exequi; necesse est eligere cui credi possint ardua regiminis & cum quò consilia communicanda: hinc assumitur à Davide Bannias seretarius, qui *Auricularius* dicitur, eò quòd cum illo graviora regni arcana secretò tractaret; quippe mos, loqui ad auriculam, quæ nolumus ab alijs audiri, caventes ne evanescat propositum, si in aures multorum manifestè delatum. Ita cavebant Iudæi, ne illorum nugæ vulgarentur, loquentes in aurículas muliercularum, de futura felici sorte; sicut modò faciunt homines ac fœminæ vagabundæ, quos vocamus Bohemos, Cingatos, Ægyptios, Vulgò, *Gitanos*. Unde Iuvenal. *Satyr.* 6. v. 541.

*— Meditatur murmura præstant,  
Cùm dedit ille locum: cophino, fenoque relicto,  
Arcanum Iudæa tremens mendicat in aurem.*

Vide hic Isaacum Grangæum. In aurem etenim suffurrabant, quippe quæ loquebantur, clanculùm fieri oportebat, ne uti impostores, nugivenduli pleterentur. Quare liquet, loqui ad auriculam, idem esse, ac secretò loqui: quo intelligitur illud: *Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine* & *quod in aure auditis, prædicate super tectâ.* Iterat servator N. phrasem, *Luc.* 12. 3. *Quæ in tenebris dixistis, in lumine dicentur: & quod in aurem locuti estis in cubiculis, prædicabitur in tectis.* Id est, in solarijs, quibus amici conveniebant sermocinandi gratiâ. Græc. *Acroteria.* Hisp. *Galerias, Azoteas:* ad quæ forinsecus parabat per gradus ascensus. Obitet elucet illud Christi: *Qui in tectò, non descendat tollere aliquid de domo sua.* *Marc.* 13. 15. *Super tectum:* quippe Iudæi tectâ habebant pervia, plana & tabulata; quin nisi domino introfûm concederetur aditus. Sat ergo pro Tautologia.

54. Modò in versiones. *In omnibus quæ audivimus auribus nostris.* Maluend. *Quod audivimus in auribus nostris.* Hebr. *Omninò prout audivimus auribus nostris.* Arabic. *In angustis suis.* Lyr. *In clausuris suis.* Pagn. *A clausuris suis.* Forer. *Auribus attendimus.* Alij, *Quæ nos audivimus.* Iuxta has versiones sensum Tautologiae enucleavimus. Audiamus igitur à Deo aliquid, ut simus Dei: equidem nostra interest,

ADINATON EXEGETICUM.

*Epilog. ex. I.* *Audivimus auribus nostris.* Ex auditu aurium procedit rectum iudicium. Singulæ aures debentur partibus litigij singularis: dicitur quæ à Principe meditanter, *Audire auribus*, ut constet audiendo auditus: equidem in causæ prudentem expeditionem non audit, sed obfuscescit; qui aure & non auribus audit.

2. *Audivimus auribus nostris.* Audire, & auribus, quorsum? Sunt aures cordis & aures capitis. Aures capitis in vocum auditam: aures cordis in vocum obedientiam: & in audiendi ministerium & opus, additur auditui auditus; igitur in auditum perfectum non satis aures, ni in vocum perfectionem inclinentur aures cordis.

3. *Audivimus auribus.* Indicatur geminatione modus, quo doctrinæ audien-

ti proveniat fructus. Aures etiam habet cor: aureque David in auditum multiplicat; ut constet, an audiens audiat: etenim nihil auditur ab aures, si quod auditum non retinetur à corde.

4. *Audivimus auribus.* Auditus ne vivacitas, vel signatur in geminatione surditas? Surditas planè, auribus tantùm audire. Debent audiri prædicatoris voces, ut in salutem tendant vulnera mentis: auditorque dicitur surdus, dum audit auribus, quippe voces non audiuntur, dum audiuntur ut audiuntur.

5. *Non est Deus extra te in omnibus quæ audivimus auribus nostris.* Hæcine, antequàm unigenitum misisset in mundum. Quid si videret in Christo amoris excessum? Quid si audiret sic amantis canticum novum? Equidem

dem haurientibus dulcedinem, proximoremque habentibus aurem, non bis videtur, nil posse conferri consonantiæ modulaminis, in omnibus quæ audivimus auribus nostris.

6. *In omnibus quæ audivimus auribus nostris.* Auris auditu non impletur: excessuque amoris Salvatoris impletur auris; quippe nihil ultrà, flagrante

pectoris flammâ: additque singulari rem amori sine modo modum, ut cognoscamus charitatis excessum; cum nil plus in demonstrationem charitatis, in omnibus quæ audivimus auribus nostris: siquidem triumplus illi de hominibus plus gloriosus; quia amore vicit, ab amore victus.

DIDASCALIA PRIMA.

Letalis auditio aurium sine ulla visione vocum.

**V**erba volatica, malignitatis signa, ex ore flammivomo suffurronis perproprie dicuntur ignis, quo (Videbis *Eccii.* 28. à v. 15.) *Fumant tot urbes, bella tot gentes gerunt, Eversa ab imo regna tot populos premunt.*

Senec.

Verba volatica malignitatis insignia.

Idem.

Luc. 8. 18.

Marc. 4. 24.

Publ. Syr.

Dolenti non detur fides.

lore sub velamine nitido amabilis inôcentia.

2. *Videte quid audiatis. Videte quomodo audiatis. Quid enitatem desinat, Quomodo regulam, sive formulam ostendit: & ut discernatur vocum audita quidditas, in modo audiendi signatur modamine qualitas; quandoquidem enunciat bitur quicquid soggerit prolubium, ni qui auriculam præbet, habuerit modum.*